**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS  
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**Nº DO EMPENHO/TIPO: 004068/2014 Ordinário  
RECURSO: OrcamentarioÓRGÃO: 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE V | UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 DIVISÃO DE OBRAS RODOVIARIAS  
DOTAÇÃO: 267820008.2.008.339030399900 MATERIAL DE CONSUMO | Nº CONTA: 89 | COD. DESDOBR.: 2004

CREDOR: 65 ABM TRATORPECAS LTDA | CNPJ: 78.804.143/0001-43

ENDEREÇO: LUIZ ANTONIO FAEDO | FONE: 46 3524-4600 | CIDADE: Francisco Beltrao

LICITAÇÃO: Tomada de Precos | NÚMERO: 15 | CONVÊNIO: | CONTRATO: 1598 | EMISSÃO: 24.06.14 | VENCIMENTO: 24.06.14

VALOR ORÇADO: 1.005.000,00 | SALDO ANTERIOR: 375.726 | VALOR DO EMPENHO: 6.483,20 | SALDO ATUAL: 369.243,71

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO PECAS DIVERSAS P/REPARO EM MAQUINA:TRATOR DE ESTEIRA CATERPILLAR D5	6.483,20	6.483,20

FONTE DE RECURSO: 0 Recursos Ordinarios (Livres) | TOTAL LÍQUIDO: 6.483,20


NOME DO PROJETO/ATIVIDADE: Planejar, Coordenar, Executar e Supervis | TOTAL BRUTO: 6.483,20

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
_____ FUNCIONARIO	LOIDIR SALVI CRC 32.667/0 _____ CONTADORA	ELIANDRO LUIZ PICHETTI _____ PREFEITO MUNICIPAL

ORDEM DE PAGAMENTO  
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,  
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.  
\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_ DE \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
TESOURARIARECIBO 4313 R\$  
DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A  
IMPORTÂNCIA DESTA EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA  
DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL  
QUITACÃO.  
27 DE 6 DE 14  
\_\_\_\_\_  
CREDORBANCO: \_\_\_\_\_  
Nº CHEQUE: \_\_\_\_\_  
Nº DA CONTA: 6228-6

ANOTAÇÕES

RECEBEMOS DE ABM - TRATORPECAS LTDA.		OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	Valor total da nota		Num. 000.000.507	Série 1
		40 - PREFEITURA MUN. DE ITAPEJARA D OESTE		6.483,20	

<b>Identificação do emitente</b> <b>ABM - TRATORPECAS LTDA.</b> AV. LUIZ ANTONIO FAEDO - 1948 INDUSTRIAL FRANCISCO BELTRAO (046) 524-4600 85.601-275		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Num. 000.000.507 Série 1 Folha: 1 de 1			
Natureza da Operação: VENDA		Chave de acesso <b>4114 0678 8041 4300 0143 5500 1000 0005 0712 3425 1673</b>		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizada	
Inscrição Estadual 32102211-14	Inscrição Estadual do Subst. Trib.	CNPJ 78.804.143/0001-43	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141140094055650 25/06/2014 15:29:29 v 2.0		

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
Nome/Razão Social 40 - PREFEITURA MUN. DE ITAPEJARA D OESTE	Fantasia	CNPJ/CPF 76.995.430/0001-52	Data da Emissão 25/06/2014
Endereço AV. MANOEL RIBAS, 620	Bairro/Distrito CENTRO	CEP 85.580-000	Data de Entrada/Saída 25/06/2014
Município ITAPEJARA D OESTE	Fone/Fax (046) 526-1223	UF PR	Inscrição Estadual ISENTO
Hora da Saída 15:28:00			

FATURA		Condição de Pagamento 1 - A VISTA		Representante 3 - VLADE	
Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor
1	25/06/2014	6.483,20			

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
Base de cálculo do ICMS	0,00	Valor do ICMS	0,00	Base cálculo Icms Subst.	0,00
Valor do Icms Subst.	0,00	Valor total bruto dos produtos	6.483,20		
Valor do Frete	0,00	Valor do Seguro	0,00	Desconto	0,00
Outras despesas acessórias	0,00	Valor do IPI	0,00	Valor total da nota	6.483,20

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
Nome/Razão Social O MESMO	Frete por conta 0 - Emitente 2 - Terceiros 1 - Destinatário 9 - Sem Frete	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 18,0000	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto 0,0000	Peso Líquido 0,0000

<b>DADOS DO PRODUTO, SERVIÇOS</b>																
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO, SERVIÇOS	NCM/SH	CS.	OSN	CFOP	UN.	QTDE	%	Valor		Valor				Alíquota	
									UNITÁRIO	TOTAL	BC. ICMS	ICMS	ST	IPI	ICMS	IPI
1725	BICO INJETOR Nossa Referência: 8N7005	84833021	0103	5102	PC	2,000	2,000	0,00	288,0000	576,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3929	CRUZETA Nossa Referência: 5Y0154	87085099	0500	5405	PC	2,000	2,000	0,00	115,2000	230,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2349	MOLA Nossa Referência: 3P1465	73201000	0500	5405	PC	1,000	1,000	0,00	704,0000	704,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6851	ALTERNADOR Nossa Referência: 3T6352	85115010	0103	5102	PC	1,000	1,000	0,00	896,0000	896,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3241	BOMBA HIDRAULICA ORIGINAL Nossa Referência: 3G4661	84136011	0500	5405	PC	1,000	1,000	0,00	1.024,0000	1.024,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6048	PINO REI Nossa Referência: 5F0736	84314929	0103	5102	PC	2,000	2,000	0,00	320,0000	640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3855	LAMINA Nossa Referência: 8E9284	84314929	0103	5102	PC	1,000	1,000	0,00	704,0000	704,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4828	FILTRO OLEO Nossa Referência: 2P4004	84212300	0500	5405	PC	2,000	2,000	0,00	51,2000	102,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4829	FILTRO DIESEL Nossa Referência: 1P2299	84213100	0500	5405	PC	2,000	2,000	0,00	35,2000	70,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5424	ROLETE DUPLO Nossa Referência: 7K8571	87089990	0103	5102	PC	2,000	2,000	0,00	704,0000	1.408,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5114	CORREIA Nossa Referência: 2P6140	40103900	0103	5102	PC	2,000	2,000	0,00	64,0000	128,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
Inscrição Municipal 1577	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>						
Tributo ICMS	Aliq. 0,00	Base Cálculo 0,00	Imposto 0,00	Isentas 0,00	Outras 6.483,20	Diferidas 0,00
Peças para máquina Trator de Esteira Caterpillar D5 Referente tomada de preços 015/2014 Banco do Brasil AG:0616-5 C/C: 22198-8.						
CFOP: 5.102 Total:	4.352,00					
CFOP: 5.405 Total:	2.131,20					